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AKDENİZ,  GIDA  VE  TASARIM 
İzmir’de lezzetli bir tasarım etkinliği daha yaşandı. 26 - 28 Nisan 2012 tarihleri arasında 
düzenlenen Agrindustrial Design ulusal ve uluslararası birçok akademisyen, araştırmacı 
ve tasarımcıyı, “Akdeniz, Gıda ve Tasarım” temasıyla ikinci kez kentte buluşturdu. 

 
  
İzmir Ekonomi Üniversitesi, Güzel 
Sanatlar ve Tasarım Fakültesi Endüstriyel 
Tasarım Bölümü’nün düzenlediği 
Agrindustrial Design Kongresi’nin ilkini 
2005 yılında izlemiştik. İEÜ Endüstriyel 
Tasarım Bölümü’nün , Mersin Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği Bölümü’yle Milano 
Politeknik Tasarım Okulu ve DESIS-Sosyal 
Yenilik ve Sürdürülebilirlik için Tasarımın 
Türkiye ayağının kurumsal desteği 
ve gıda, ambalaj alanlarından diğer 
paydaşlarının* desteğiyle düzenlenen 
kongrede, tema çerçevesinde yapılan 
araştırma ve projelerin sunulduğu 
oturumlarla, çeşitli sergi ve atölye 
çalışmalarıyla, İEÜ Balçova Kampüsü’nde 
izlendi. 

 

İEÜ, Endüstriyel Tasarım Bölümü 
Başkanı ve Kongre Koordinatörü, Yrd. 
Doç. Dr. A. Can Özcan, kongrenin 
amacını “Tarıma dayalı, özellikle 
Akdeniz kimliği taşıyan gıda alanlarında 
ürün ve hizmet konusunda çalışan 
tasarımcıları, üreticileri, araştırmacıları 
ve öğretim elemanlarını bir araya 
getirerek, ekonomik ve bilimsel 
değerlerin paylaşılacağı uluslararası 
bir bilgi, iletişim ve tasarım platformu 
oluşturmaktır” olarak açıkladı. Akdeniz 
Tasarımı konusunda uzman Prof. Dr. 
Marinella Ferrara ve Gıda Ambalajı 
uzmanı Prof. Dr. K. Nazan Turhan eş 
koordinatörlüğünde, organizasyon 
komitesi üyeleri ve öğrencilerin 
katkılarıyla bu organizasyonun 
gerçekleştiği belirtildi. 

 
Üç gün boyunca, Türkiye, İtalya, 
İspanya, Portekiz, Brezilya, Güney 
Afrika, Finlandiya’dan katılan tasarımcı, 
akademisyen, sektör temsilcisi ve gıda 
uzmanıyla birlikte, ekonomik ve bilimsel 
değerlerin  paylaşıldığı  uluslararası 
bir bilgi, iletişim ve tasarım platformu 
deneyimlendi. Akdeniz Gıda ve Tasarım 
çerçevesinde, teması tüketici/üretici, 
yerel/küresel, ham/işlenmiş, hizmet/ 
ürün, yavaş/hızlı; konu başlıkları işlendi. 
Tasarım yönetimi, deneyim tasarımı, 
gıda tasarımı, mutfak sanatları, ambalaj 
tasarımı, ürün tasarımı, hizmet tasarımı, 
mekânsal tasarım, görsel iletişim 
tasarımı olarak tanımlanan kongre 
içeriği, Akdeniz kültür ve coğrafyasının 
ürettiği çalışmaları izleme olanağı yarattı. 
Kongreye davetli konuşmacı olarak, 
tasarım tarih ve teorisinin çok önemli 
isimlerinden University of Illinois’den 
Prof.Dr. Victor Margolin, İtalya, 
Politecnico di Milano’dan sürdürülebilirlik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ve tasarım konularında uzman Prof. Dr. 
Anna Meroni, University of Reading’den 
Prof. Dr. Keshavan Niranjan, Mersin 
Üniversitesi Gıda Mühendisliği öğretim 
üyesi Prof. Dr. Mahir Turan değerli 
bilgilerini katılımcılara sundular. Bildiri 
sunuşlarının ardından, kapanışta, İTÜ, 
Endüstriyel Tasarım Öğretim Üyesi 
Özlem Er’in oturum başkanlığını yaptığı 
ve kendisinin sunuşuyla başlayan DESIS 
adlı Panelde, Yrd. Doç. Dr. A.Can Özcan, 
Prof. Dr. Marinella Ferrara, Prof. Dr. K. 
Nazan Turhan ve Prof. Dr. Anna Meroni 
, Sosyal Yenilik ve Sürdürülebilirlik için 
Tasarımın Türkiye ayağının temsilcileriyle 
hem akademik, hem de endüstriyel 
boyutlarıyla tasarım ve tarıma dayalı ürün 
ve hizmetler değerlendirildi. Özellikle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gıda ve tasarım sektörlerinin birbirlerine 
önemli mesajları bu panelde dile 
getirdiler. Ayrıca bu kongrenin çıktıları 
değerlendirip, gelecek çalışmalarda 
uluslararası paylaşım ve işbirliği üzerine 
görüşler paylaşıldı. 

 
Kongre süresince, Türkiye’den ve İtalya, 
Finlandiya’dan gelen katılımcıların 
düzenlediği altı atölye çalışması 
yürütüldü. Akdeniz, gıda, tarım ve tasarım 
temasıyla bağlar kuran, öğrencilerin 
yemek kültürü, geri dönüşüm, doğal ve 
sakin yaşam vb. konularda bilgi edinip, 
bilgi ürettikleri, deneysel çalışma sürecini 
deneyimledikleri atölye çalışmaları, 
“Tohum Kartı Atölyesi”, “Perma kültürle 
Başka Bir Dünya Mümkün”, “Kâğıttan 

 
 
 
 
 
 

Elbise”, “Yiyecek ve Duygular”, “Sosyal 
Yemek” ve “Ot, Süt, Yumurta” adlı 
çalışmalar yapıldı. Çalışmaların çıktıları 
ve süreci fotoğraflarla sergi alanında 
katılımcılara sunuldu.   Öğrenci 
katılım organizasyonunu, TETÖP 
-Türkiye Endüstriyel Tasarım Öğrenci 
Platformunun gerçekleştirdiği atölye 
çalışmaları, İzmir Ekonomi Üniversitesi 
ve Türkiye’de farklı üniversitelerin 
öğrencilerinin katılımıyla gerçekleşti. 

 
Sergiler, İEÜ, Güzel Sanatlar ve Tasarım 
Fakültesi binasında, giriş holü sergi alanı 
ve Galeri 20/20 de izlendi. Sergilenen 
çalışmalar, sürdürülebilirlik bağlamında 
kongre temasıyla güçlü bağlar 
kurulmasına ve kongrenin renklenmesine 
önayak oldular. 

 
Kongre, kapanış partisinde, İEÜ Mutfak 
Sanatları Bölümü’nün hazırlayıp sunduğu 
lezzetli, yenilebilir çiçeklerin süslediği 
kanepelerin, tatlıların lezzetleriyle sona 
erdi. 

 
* Kongre paydaşları: Politecnico di 
Milano – INDACO, Mersin Üniversitesi – 
Gıda Mühendisliği Bölümü, Accademia 
di Belle Arti – ABADIR, ASD – Ambalaj 
Sanayicileri Derneği, DESIS Türkiye – 
Sosyal  Inovasyon ve Sürdürülebilirlik 
İçin Tasarım, ETMK İzmir – Türkiye 
Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu, 
İstanbul Teknik Üniversitesi – Endüstri 
Ürünleri Tasarımı Bölümü ve PAD – 
Palermo Design Dergisi. 


